ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГНИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	26 июня 2020 года

	№ 20

Об установлении предельной суммы расходов из средств избирательных фондов кандидатов, зарегистрированных по Гниловскому одиннадцатимандатному избирательному округу и кандидатов на должность главы Гниловского сельского поселения
В соответствии с пунктом 5 статьи 71 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года №87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области» комиссия решила:
1. Установить предельную сумму расходов из средств избирательных фондов кандидатов, зарегистрированных по Гниловскому одиннадцатимандатному избирательному округу, равной 54440 (пятидесяти четырем тысячам четыремстам сорока) рублям (расчет прилагается).
2. Установить предельную сумму расходов из средств избирательных фондов кандидатов, зарегистрированных на должность главы Гниловского сельского поселения, равной 54440 (пятидесяти четырем тысячам четыремстам сорока) рублям (расчет прилагается).

3. Обнародовать настоящее решение в местах для размещения текстов муниципальных правовых актов, установленных частью 6 статьи 46 Устава Гниловского сельского поселения и разместить на официальном сайте Гниловского сельского поселения.
4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на секретаря комиссии Артеменко О.В.
    Председатель комиссии                                                           Н.В.Ляхова
Секретарь комиссии                                                               О.В.Артеменко

	Приложение №1
к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от «26» июня 2020 г. №20

Расчет

 предельной суммы расходов в рублях из средств избирательных фондов кандидатов, зарегистрированных по Гниловскому одинадцатимандатному избирательному округу
(для одиннадцатимандатных округов)
Число избирателей в муниципальном образовании – 2722.
Количество замещаемых депутатских мандатов  – 11.

Предельный размер избирательного фонда (руб.): (средняя норма представительства избирателей х 20 х количество мандатов в округе:                       2722 : 11 х 20 х 11 =54440 руб.
Предельный размер внесения денежных средств в избирательный фонд:

- собственные денежные средства кандидата 50% -  27220 руб.;

- денежные средства, выделенные избирательным объединением 100% -  54440 руб.;
-  добровольные пожертвования граждан 1% -  544 руб.;
-  добровольные пожертвования юридически лиц 5% -  2722 руб.

	Приложение №2
к решению Избирательной комиссии Гниловского сельского поселения

от «26» июня 2020 г. №20

Расчет

 предельной суммы расходов в рублях из средств избирательных фондов кандидатов на должность главы Гниловского сельского поселения
Единый избирательный округ
Число избирателей в муниципальном образовании – 2722.
Количество замещаемых мандатов  – 11.

Предельный размер избирательного фонда (руб.): (средняя норма представительства избирателей х 50:           2722  х 20  =54440 руб.
Предельный размер внесения денежных средств в избирательный фонд:

- собственные денежные средства кандидата 50% -  27220 руб.;

- денежные средства, выделенные избирательным объединением 100% -  54440 руб.;

-  добровольные пожертвования граждан 1% -  544 руб.;

-  добровольные пожертвования юридически лиц 5% -  2722 руб.